[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 24

26 мая 2017г

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения

В целях приведения Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря 2016г. № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, принятый решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2. Часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«2. Проект Устава Колпашевского городского поселения, проект Решения Совета Колпашевского городского поселения, о внесении изменений и дополнения в Устав Колпашевского городского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Колпашевского городского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Колпашевского городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом Колпашевского городского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Колпашевского городского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Колпашевского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.
3. Главе Колпашевского городского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Положения настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов